Жоден чуттєвий предмет
не здатний бути повним проявом хоча б однієї ідеї, повним її
втіленням. У світі речей справжня сутність прихована під
аморфною матерією, а отже, речі — це слабка подоба ідей — і не є
істинним буттям.

Концепція трьох світів Г. Сковороди (Григорій Савич
Сковорода (22 листопада (3 грудня) 1722, Чорнухи, Лубенський
полк – 29 жовтня (9 листопада) 1794, Іванівка, Харківщина) –
видатний український філософ-містик, богослов, поет, педагог,
композитор літургійної музики. Мав значний вплив на сучасників
і подальші покоління своїми байками, піснями, філософськими
творами, а також способом життя, через що його називали
«Сократом»).